*Der Form nach handelt es sich um eine Mischform zwischen einfachem Diplom und Brief mit Nennung der beiden Adressaten, jedoch ohne die in Briefen übliche Salutatio und direkte Anrede der Empfänger. Aufgrund des engen inhaltlichen Zusammenhangs mit BFW 286 und BFW 327 wurde das Stück in die Edition aufgenommen.*

Dei<sup>a</sup> gratia O(tto) Romanorum imperator et semper augustus.      Insinuatione presentium  
innoscat vicedomino de Rusteberg et Vlrico de Dullenstide, quod eam formam compositionis, que,  
antequam consecraremur in imperatorem, fuit inter nos et archiepiscopum Magunt(ine), integram servare  
volumus et firmam et ei feodaliter concedere petitiones ad Iudeos in civitate Magunt(ine) et Erfurd et in  
aliis civitatibus suis, que sub iurisdictione sunt, nisi cum bona voluntate ipsius archiepiscopi possimus ex  
hiis aliqua commutare. Preterea omni promotioni sue et ministerialium totius archiepiscopatus cum honore  
et profectu semper intendemus affectuali diligentia.

Dat. Keuerlingenburg IIII idus iunii.

---

<sup>a</sup> *Initiale D mit Verzierung in Form von Blattranken und geschwungenen Binnenlinien C.*

## **BFW 484.**

*Otto teilt den Bürgern von Hildesheim und seinen übrigen Getreuen mit, dass er das Armenhospital St. Johannes zu Hildesheim mit allen Sachen und Personen in seinen Schutz genommen habe und verbietet ihnen, es durch Abgaben zu belasten.*

*Im Heerlager bei (Bad) Langensalza, (1212) Juli 16*

*Abschrift des 15. Jh. im Stadtarchiv zu Hildesheim, Bestand 52 Nr. 180, fol. 5v (C).*

*Winkelmann, Acta 1, S. 64 Nr. 68 aus C und Abschrift des 18. Jh. – Doebner, UB Stadt Hildesheim 1, S. 35 Nr. 67 aus C. – Janicke, UB Hildesheim 1, S. 628 Nr. 657 aus C.*

*Bertram, Geschichte des Bisthums Hildesheim 1, S. 218 (Erwähnung). – Dobenecker, Reg. Thuringiae 2, Nr. 1510. – BFW 484.*

Dei gracia Otto quartus Romanorum imperator et semper augustus universis Hilden(semensis) civitatis burgensibus ac ceteris fidelibus suis presentem paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum. Cum omnium, qui sub nostro imperio sunt constituti, paci consulere teneamur, specialius tamen ea, que pauperum Christi sunt usibus deputata, nostre sunt defensionis et sollicitudinis commendata, licet saltem hoc modo ex habundancia nostra illorum inopia suppleatur. Unde omnibus notum esse volumus, hospitale pauperum apud sanctum Iohannem in civitate Hilden(semensi) constitutum nos recepisse in specialem nostri nominis protectionem cum omnibus ad ipsum pertinentibus tam in rebus quam in personis mandantes et sub obtentu gratie nostre districte precipientes, nec collectis nec exactionibus quibuscumque possessiones et homines gravari domus memorate, sed ab universis fidelibus nostris defendi et modis omnibus fovendi. Si quis vero in contrarium agere presumpserit, imperialis nostre maiestatis offensam<sup>a</sup> indubitanter sciat se incurrisse et cum gravi pena et debita emendacione dampnum omne restitui oportere. Ideoque ut omnes reddantur cauciores, per hanc nostre preceptionis paginam esse volumus premunitos. Qui autem huius nostre indulgencie paginam infringere attemptaverit, libram auri solvat ita, ut dimidia pars camere nostre detur et altera pars leso concedatur.